
Smlouva na plnění VZ „Zajištěníprovozu a správy
Digitální technické mapy Plzeňského kraje"

Smlouva
k zajištění provozu a správy IS

Digitální technická mapa Plzeňského kraje
uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku podle § 1746 odst. 2 zákona č.

89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů

I. Smluvní strany
Objednatel:

Plzeňský kraj
se sídlem: Škroupova 18, 306 13 Plzeň
IČO: 70890366
DIČ: CZ 70890366
k podpisu smlouvy
pověřen: na základě usnesení Rady Plzeňského kraje č. 5103/20 ze dne

17. 08. 2020 p. Ivo Gruner, náměstek hejtmana
bankovní spojení: Raiffeisenbank a.s., pobočka Plzeň
č.ú.: 1083003606/5500
kontaktní osoba: vedoucí oddělení geografických informačních

systémů, odbor informatiky, Krajský úřad Plzeňského kraje
telefon: e-mail:

(dále jen „objednatel“)

a

Dodavatel:
GEOREAL spol. s r.o.
se sídlem: Hálkova 12, 301 00 Plzeň
IČO: 40527514
DIČ: CZ40527514
zastoupený/jednající: Ing. Karel Vondráček, jednatel společnosti
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.
č.ú.: 720092329/0800
zapsán v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Plzni, oddíl C, vložka č. 1442
kontaktní osoba:
telefon:
e-mail:

(dále jen „dodavatel“)



Smlouva na plnění VI„Zajištěníprovozu a správy Digitální technické mapy Plzeňského kraje"

II. Úvodní ustanovení \
Tato smlouva se uzavírá v návaznosti na vyhodnocení otevřeného zadávacího řízení k
nadlimitní veřejné zakázce s názvem „Zajištění provozu a správy Digitální technické mapy
Plzeňského kraje", administrované v elektronickém nástroji E-ZAK na webové adrese
https://ezak.cnpk.cz/vz000Q799Q. \

III. Předmět smlouvy

Touto smlouvou se dodavatel zavazuje provádět pro objednatele činnosti související:
a) s provozováním informačního systému Digitální technická mapa Plzeňského kraje

(DTM PK)
b) s prováděním průběžné aktualizace, správy a rozvoje datového skladu DTM PK na

území Plzeňského kraje,
c) s výdejem a zapracováváním zakázek v ÚMPS (Účelová mapa povrchové situace)

a OMPS (Objektová mapa povrchové situace) - od r. 2023 se sloučí ÚMPS a OMPS
ve ZPS (Základní prostorová situace).

a to v souladu s Technickou specifikací objednatele, která je nedílnou součástí smlouvy jako
její příloha č. 1.

IV. Doba plnění

Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s účinností od jejího zveřejnění v registru smluv,
ne dříve než 18. 9. 2020.

V. Povinnosti dodavatele

1. Dodavatel je povinen vynaložit maximální úsilí, aby docílil nejlepšího možného výsledku
při plnění předmětu této smlouvy s využitím svých znalostí a zkušeností.

2. Dodavatel je povinen v průběhu plnění smlouvy dodržovat „Směrnici pro údržbu a
provozování DTM PK“ a její přílohy, dostupnou na https://dtm.plzensky-krai.cz/modul-
zakazka/vereine-dokumentv. dále postupovat s náležitou odbornou péčí, podle
nejlepších znalostí a schopností.

3. Dodavatel je povinen zřídit kontaktní místo ve městě Plzeň, a to nejpozději do 30. 11.
2020.

4. Dodavatel se zavazuje udržovat v platnosti po celou dobu plnění závazků ze smlouvy
certifikáty a osvědčení stanovené zadávací dokumentací, vztahující se k osobám, které
se budou podílet na plnění smlouvy.

5. Dodavatel není oprávněn pořizovat zálohy a kopie spravovaných digitálních dat,
obsažených v informačním systému DTM PK.

6. Dodavatel není oprávněn spravovaná data a informace předávat třetím osobám, ani je
využívat pro svoje vlastní účely mimo plnění předmětu této smlouvy ve prospěch
objednatele. Tato povinnost platí po celou dobu trvání smluvního vztahu, i po jeho
ukončení.

7. Dodavatel je povinen strpět kontrolu plnění předmětu smlouvy objednatelem.

8. Dodavatel bere na vědomí, že jeho činností podle platné legislativy nevznikají autorská
práva kjím zpracovaným datům ÚMPS.

PLZEŇSKÝ KRAJ

Smlouva na plnění VI„Zajištěníprovozu a správy Digitální technické mapy Plzeňského kraje"

II. Úvodní ustanovení \
Tato smlouva se uzavírá v návaznosti na vyhodnocení otevřeného zadávacího řízení k 
nadlimitní veřejné zakázce s názvem „Zajištění provozu a správy Digitální technické mapy 
Plzeňského kraje", administrované v elektronickém nástroji E-ZAK na webové adrese 
https://ezak.cnpk.cz/vz000Q799Q. \

III. Předmět smlouvy

Touto smlouvou se dodavatel zavazuje provádět pro objednatele činnosti související:
a) s provozováním informačního systému Digitální technická mapa Plzeňského kraje 

(DTM PK)
b) s prováděním průběžné aktualizace, správy a rozvoje datového skladu DTM PK na 

území Plzeňského kraje,
c) s výdejem a zapracováváním zakázek v ÚMPS (Účelová mapa povrchové situace) 

a OMPS (Objektová mapa povrchové situace) - od r. 2023 se sloučí ÚMPS a OMPS 
ve ZPS (Základní prostorová situace).

a to v souladu s Technickou specifikací objednatele, která je nedílnou součástí smlouvy jako 
její příloha č. 1.

IV. Doba plnění

Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s účinností od jejího zveřejnění v registru smluv, 
ne dříve než 18. 9. 2020.

V. Povinnosti dodavatele

1. Dodavatel je povinen vynaložit maximální úsilí, aby docílil nejlepšího možného výsledku 
při plnění předmětu této smlouvy s využitím svých znalostí a zkušeností.

2. Dodavatel je povinen v průběhu plnění smlouvy dodržovat „Směrnici pro údržbu a 
provozování DTM PK“ a její přílohy, dostupnou na https://dtm.plzensky-krai.cz/modul- 
zakazka/vereine-dokumentv. dále postupovat s náležitou odbornou péčí, podle 
nejlepších znalostí a schopností.

3. Dodavatel je povinen zřídit kontaktní místo ve městě Plzeň, a to nejpozději do 30. 11. 
2020.

4. Dodavatel se zavazuje udržovat v platnosti po celou dobu plnění závazků ze smlouvy 
certifikáty a osvědčení stanovené zadávací dokumentací, vztahující se k osobám, které 
se budou podílet na plnění smlouvy.

5. Dodavatel není oprávněn pořizovat zálohy a kopie spravovaných digitálních dat, 
obsažených v informačním systému DTM PK.

6. Dodavatel není oprávněn spravovaná data a informace předávat třetím osobám, ani je 
využívat pro svoje vlastní účely mimo plnění předmětu této smlouvy ve prospěch 
objednatele. Tato povinnost platí po celou dobu trvání smluvního vztahu, i po jeho 
ukončení.

7. Dodavatel je povinen strpět kontrolu plnění předmětu smlouvy objednatelem.

8. Dodavatel bere na vědomí, že jeho činností podle platné legislativy nevznikají autorská 
práva kjím zpracovaným datům ÚMPS.

PLZEŇSKÝ KRAJ



Smlouvo na plnění VZ„Zajištěníprovozu a správy Digitální technické mapy Plzeňského kraje"

VI. Rozvoj datového skladu ÚMPS
1. Dodavatel bude zapracovávat do datového skladu ÚMPS data nově přistupujících

partnerů.

2. Dodavatel bude provádět ve vybraných lokalitách sběr nových dat mapováním, včetně
jejich zapracování do datového skladu ÚMPS a jejich poskytování v rámci služeb DTM
PK.

VII. Objem prací dodavatele

1. Objednatelem stanovený maximální rozsah dílčích činností dodavatele v rámci plnění
předmětu smlouvy je uveden v následující tabulce, přičemž maximální položkové údaje
jsou závazné pro obě smluvní strany:

Maximální počet zakázek
Maximální rozsah

Kalendářní
Počet DTM PK

mapovaného
rok

spravovaných ÚMPS/OMPS/ TI území (ha)měsíců
ZPS

2020 3,5 1500 0 0

2021 12 5000 200 200

2022 12 5000 200 200

2023 12 6000 200 200

2024 12 6000 200 200

2025 12 6000 200 200

2026 12 6000 200 200

2027 a 12 6000 200 200
násl.

ÚMPS = Účelová mapa povrchové situace
OMPS = Objektová mapa povrchové situace
ZPS = základní povrchová situace
TI = technická infrastruktura

2. Objednatel si vyhrazuje právo dle aktuální potřeby neodebrat celý rozsah plnění,
uvedený v tabulce výše pro příslušný kalendářní rok, ale jen poměrnou - tj. potřebnou část.
Dodavatel tuto skutečnost akceptuje.

Vlil. Cena plnění

1. Cena za plnění předmětu smlouvy představuje objednatelem /jakožto zadavatelem/
akceptovanou nabídkovou cenu, předloženou dodavatelem /jakožto vybraným
dodavatelem/ v nabídce na veřejnou zakázku „Zajištění provozu a správy Digitální
technické mapy Plzeňského kraje1*.Rozklad nabídkové ceny tvoří přílohu č. 2 smlouvy.

2. Za dílčí činnosti dodavatele při plnění této smlouvy se smluvní strany dohodly na
následujících jednotkových cenách:

Smlouvo na plnění VZ„Zajištěníprovozu a správy Digitální technické mapy Plzeňského kraje"

VI. Rozvoj datového skladu ÚMPS
1. Dodavatel bude zapracovávat do datového skladu ÚMPS data nově přistupujících 

partnerů.

2. Dodavatel bude provádět ve vybraných lokalitách sběr nových dat mapováním, včetně 
jejich zapracování do datového skladu ÚMPS a jejich poskytování v rámci služeb DTM
PK.

VII. Objem prací dodavatele

1. Objednatelem stanovený maximální rozsah dílčích činností dodavatele v rámci plnění 
předmětu smlouvy je uveden v následující tabulce, přičemž maximální položkové údaje 
jsou závazné pro obě smluvní strany:

Kalendářní
rok

Počet
spravovaných

měsíců

Maximální počet zakázek 
DTM PK Maximální rozsah 

mapovaného 
území (ha)ÚMPS/OMPS/

ZPS
TI

2020 3,5 1500 0 0

2021 12 5000 200 200

2022 12 5000 200 200

2023 12 6000 200 200

2024 12 6000 200 200

2025 12 6000 200 200

2026 12 6000 200 200

2027 a
násl.

12 6000 200 200

ÚMPS = Účelová mapa povrchové situace 
OMPS = Objektová mapa povrchové situace 
ZPS = základní povrchová situace 
TI = technická infrastruktura

2. Objednatel si vyhrazuje právo dle aktuální potřeby neodebrat celý rozsah plnění, 
uvedený v tabulce výše pro příslušný kalendářní rok, ale jen poměrnou - tj. potřebnou část. 
Dodavatel tuto skutečnost akceptuje.

Vlil. Cena plnění

1. Cena za plnění předmětu smlouvy představuje objednatelem /jakožto zadavatelem/ 
akceptovanou nabídkovou cenu, předloženou dodavatelem /jakožto vybraným 
dodavatelem/ v nabídce na veřejnou zakázku „Zajištění provozu a správy Digitální 
technické mapy Plzeňského kraje1*. Rozklad nabídkové ceny tvoří přílohu č. 2 smlouvy.

2. Za dílčí činnosti dodavatele při plnění této smlouvy se smluvní strany dohodly na 
následujících jednotkových cenách:



Smlouva na plnění VZ„Zajištěníprovozu a správy Digitální technické mapy Plzeňského kraje"

Předmět plnění VZ Jednotková cena bez DPH

1 zakázka ÚMPS/OMPS = od 1.7.2023 ZPS
840,- Kč(základní povrchové situace)

1 zakázka TI
670,00 Kč(technické infrastruktury)

1 ha mapovaného území Plzeňského kraje
1 700,00 Kč

Paušální měsíční částka za provoz DTM PK
25 000,00 Kč

3. Dodavatel výslovně prohlašuje, že uvedené smluvní ceny obsahují veškeré práce a
dodávky, poplatky a jiné náklady nezbytné pro řádnou a úplnou realizaci sjednaného
předmětu plnění a veškeré náklady včetně všech rizik a vlivů souvisejících s plněním
předmětu smlouvy.

4. Cena za poskytnuté služby bude kalkulována na základě odpracované činnosti
dodavatele a dílčích jednotkových cen, a to zpětně za uplynulé čtvrtletí. Oprávněná
osoba dodavatele předá v elektronické podobě výkaz fakticky poskytnutých služeb (tzn.
soupis faktických činností a úkonů dodavatele), a to vždy k 10. 4., 10.7., 10.10. a 10.1..
Po případném vypořádání nesrovnalostí a následné akceptaci čtvrtletního výkazu ze
strany objednatele vystaví dodavatel fakturu, k níž přiloží výkaz provedených činností.

5. Cena za provedené činnosti je splatná zpětně za uplynulé čtvrtletí (tj. předchozí 3
měsíce). Podkladem pro úhradu ceny je vždy faktura a výkaz poskytnutých služeb
potvrzený oprávněným pracovníkem objednatele, jímž je Mgr. Martin Schejbal, vedoucí
oddělení geografických informačních systémů odboru informatiky KUPK.

6. Jednotková cena je stanovena jako cena konečná, úplná a nepřekročitelná.

7. Daň z přidané hodnoty bude připočtena k ceně plnění ve výši dle právní úpravy platné
ke dni uskutečnění zdanitelného plnění.

8. Dodavatel není oprávněn požadovat po objednateli poskytnutí zálohy.

IX. Fakturace a platební podmínky

1. Dodavatel je oprávněn fakturovat, jakmile má k dispozici objednatelem potvrzený výkaz
poskytnutých služeb za dané období (tj. předchozí čtvrtletí).

2. Splatnost faktury je dohodnuta na 30 kalendářních dnů ode dne jejího doručení na adresu
sídla objednatele (písemná faktura) či do elektronické podatelny posta@plzensky-krai.cz
(elektronická faktura).

3. Faktura bude mít náležitosti daňového dokladu dle platných právních předpisů (zejména
zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, v platném znění a zákona č. 235/2004 Sb., o dani
z přidané hodnoty, v platném znění).

4. V případě, že faktura - daňový doklad nebude obsahovat stanovené náležitosti nebo v
něm nebudou správně uvedené údaje, je objednatel oprávněn ji vrátit ve lhůtě splatnosti
zpět dodavateli s uvedením chybějících náležitostí nebo nesprávných údajů. V takovém

Smlouva na plnění VZ„Zajištěníprovozu a správy Digitální technické mapy Plzeňského kraje"

Předmět plnění VZ Jednotková cena bez DPH

1 zakázka ÚMPS/OMPS = od 1.7.2023 ZPS 
(základní povrchové situace)

840,- Kč

1 zakázka TI
(technické infrastruktury)

670,00 Kč

1 ha mapovaného území Plzeňského kraje 1 700,00 Kč

Paušální měsíční částka za provoz DTM PK 25 000,00 Kč

3. Dodavatel výslovně prohlašuje, že uvedené smluvní ceny obsahují veškeré práce a 
dodávky, poplatky a jiné náklady nezbytné pro řádnou a úplnou realizaci sjednaného 
předmětu plnění a veškeré náklady včetně všech rizik a vlivů souvisejících s plněním 
předmětu smlouvy.

4. Cena za poskytnuté služby bude kalkulována na základě odpracované činnosti 
dodavatele a dílčích jednotkových cen, a to zpětně za uplynulé čtvrtletí. Oprávněná 
osoba dodavatele předá v elektronické podobě výkaz fakticky poskytnutých služeb (tzn. 
soupis faktických činností a úkonů dodavatele), a to vždy k 10. 4., 10.7., 10.10. a 10.1.. 
Po případném vypořádání nesrovnalostí a následné akceptaci čtvrtletního výkazu ze 
strany objednatele vystaví dodavatel fakturu, k níž přiloží výkaz provedených činností.

5. Cena za provedené činnosti je splatná zpětně za uplynulé čtvrtletí (tj. předchozí 3 
měsíce). Podkladem pro úhradu ceny je vždy faktura a výkaz poskytnutých služeb 
potvrzený oprávněným pracovníkem objednatele, jímž je Mgr. Martin Schejbal, vedoucí 
oddělení geografických informačních systémů odboru informatiky KUPK.

6. Jednotková cena je stanovena jako cena konečná, úplná a nepřekročitelná.

7. Daň z přidané hodnoty bude připočtena k ceně plnění ve výši dle právní úpravy platné 
ke dni uskutečnění zdanitelného plnění.

8. Dodavatel není oprávněn požadovat po objednateli poskytnutí zálohy.

IX. Fakturace a platební podmínky

1. Dodavatel je oprávněn fakturovat, jakmile má k dispozici objednatelem potvrzený výkaz 
poskytnutých služeb za dané období (tj. předchozí čtvrtletí).

2. Splatnost faktury je dohodnuta na 30 kalendářních dnů ode dne jejího doručení na adresu 
sídla objednatele (písemná faktura) či do elektronické podatelny posta@plzensky-krai.cz 
(elektronická faktura).

3. Faktura bude mít náležitosti daňového dokladu dle platných právních předpisů (zejména 
zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, v platném znění a zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, v platném znění).

4. V případě, že faktura - daňový doklad nebude obsahovat stanovené náležitosti nebo v 
něm nebudou správně uvedené údaje, je objednatel oprávněn ji vrátit ve lhůtě splatnosti 
zpět dodavateli s uvedením chybějících náležitostí nebo nesprávných údajů. V takovém



Smlouva na plnění VZ„Zajištěníprovozu a správy Digitální technické mapy Plzeňského kraje"

případě přeruší běh lhůty splatnosti a nová lhůta splatnosti počne běžet doručením
opravené faktury - daňového dokladu.

5. Cena bude dodavateli zaplacena vždy bezhotovostní formou převodem na jeho bankovní
účet. Faktura je považována za proplacenou okamžikem odepsání příslušné částky z
účtu objednatele ve prospěch účtu dodavatele.

X. Reklamace a odstraňování vad

1. Vadou plnění se pro účely této smlouvy rozumí rozpor mezi sjednanými podmínkami
provedení plnění a skutečným stavem plnění.

2. Objednatel je oprávněn reklamovat vady plnění po dobu trvání tohoto smluvního vztahu.
Reklamace musí být podány písemnou nebo elektronickou formu (e-mail, HelpDesk).

3. Dodavatel se zavazuje nastoupit k odstranění nebo nápravě vad do 4 hodin pracovního
dne od jejich nahlášení a odstranit je v termínu do 24 pracovních hodin od jejich
nahlášení. Pro účely této smlouvy se pracovními hodinami rozumí čas od 7:00 do 17:00
každého pracovního dne.

4. Objednatel má vůči dodavateli tato práva z odpovědnosti za vady:

- právo na bezplatné odstranění reklamovaných vad,

- právo na odstoupení od smlouvy, kdy vady či nedodělky jsou takového charakteru,
že ztěžují či dokonce brání v užívání plnění, nebo

- právo na účtování smluvní pokuty ve výši 500,00 Kč za každý den prodlení v termínu
k nastoupení a odstranění vad,

právo na zaplacení nákladů na odstranění vad v případě, kdy si objednatel vadu či
nedodělek odstraní sám nebo použije třetí osoby k jejich odstranění.

XI. Záruka

1. Dodavatel odpovídá za správnou aktualizaci datového skladu dle „Směrnice DTM
Plzeňského kraje" a jejích příloh, zveřejněnou na webové adrese
https://dtm.plzenskv-krai.cz/modul-zakazka/vereine-dokumentv.

2. Záruční doba na reklamaci aktualizovaných dat v datovém skladu je 2 roky od jejich
předání objednateli.

3. Dodavatel neodpovídá za vady prací, které byly způsobeny zapracováním vadných
podkladů pořízených geodety v rámci aktualizačních měření.

XII. Součinnost objednatele

1. Objednatel se zavazuje poskytnout nebo zprostředkovat pověřeným pracovníkům
dodavatele informace nezbytné pro řádný výkon činností souvisejících s provozováním
systému DTM DMVS PK a prováděním průběžné aktualizace a správy datového skladu
na území Plzeňského kraje, a to zejména „Směrnici DTM DMVS PK“ a její přílohy.

2. Objednatel se zavazuje předat dodavateli při podpisu této smlouvy SW nástroje sloužící
pro správu, provozování a průběžnou aktualizaci datovému skladu včetně uživatelských
profilů a přístupových informací k systému DTM PK.

Smlouva na plnění VZ„Zajištění provozu a správy Digitální technické mapy Plzeňského kraje"

případě přeruší běh lhůty splatnosti a nová lhůta splatnosti počne běžet doručením 
opravené faktury - daňového dokladu.

5. Cena bude dodavateli zaplacena vždy bezhotovostní formou převodem na jeho bankovní 
účet. Faktura je považována za proplacenou okamžikem odepsání příslušné částky z 
účtu objednatele ve prospěch účtu dodavatele.

X. Reklamace a odstraňování vad

1. Vadou plnění se pro účely této smlouvy rozumí rozpor mezi sjednanými podmínkami 
provedení plnění a skutečným stavem plnění.

2. Objednatel je oprávněn reklamovat vady plnění po dobu trvání tohoto smluvního vztahu. 
Reklamace musí být podány písemnou nebo elektronickou formu (e-mail, HelpDesk).

3. Dodavatel se zavazuje nastoupit k odstranění nebo nápravě vad do 4 hodin pracovního 
dne od jejich nahlášení a odstranit je v termínu do 24 pracovních hodin od jejich 
nahlášení. Pro účely této smlouvy se pracovními hodinami rozumí čas od 7:00 do 17:00 
každého pracovního dne.

4. Objednatel má vůči dodavateli tato práva z odpovědnosti za vady:
- právo na bezplatné odstranění reklamovaných vad,
- právo na odstoupení od smlouvy, kdy vady či nedodělky jsou takového charakteru, 

že ztěžují či dokonce brání v užívání plnění, nebo
- právo na účtování smluvní pokuty ve výši 500,00 Kč za každý den prodlení v termínu 

k nastoupení a odstranění vad,
právo na zaplacení nákladů na odstranění vad v případě, kdy si objednatel vadu či 
nedodělek odstraní sám nebo použije třetí osoby k jejich odstranění.

XI. Záruka

1. Dodavatel odpovídá za správnou aktualizaci datového skladu dle „Směrnice DTM 
Plzeňského kraje" a jejích příloh, zveřejněnou na webové adrese 
https://dtm.plzenskv-krai.cz/modul-zakazka/vereine-dokumentv.

2. Záruční doba na reklamaci aktualizovaných dat v datovém skladu je 2 roky od jejich 
předání objednateli.

3. Dodavatel neodpovídá za vady prací, které byly způsobeny zapracováním vadných 
podkladů pořízených geodety v rámci aktualizačních měření.

XII. Součinnost objednatele

1. Objednatel se zavazuje poskytnout nebo zprostředkovat pověřeným pracovníkům 
dodavatele informace nezbytné pro řádný výkon činností souvisejících s provozováním 
systému DTM DMVS PK a prováděním průběžné aktualizace a správy datového skladu 
na území Plzeňského kraje, a to zejména „Směrnici DTM DMVS PK“ a její přílohy.

2. Objednatel se zavazuje předat dodavateli při podpisu této smlouvy SW nástroje sloužící 
pro správu, provozování a průběžnou aktualizaci datovému skladu včetně uživatelských 
profilů a přístupových informací k systému DTM PK.



r
Smlouva na plnění VZ„Zajištěníprovozu a správy Digitální technické mapy Plzeňského kraje"

3. Součinnost objednatele bude omezena na nezbytnou míru a bude se vztahovat
především na schvalování, resp. konzultaci výstupů zhotovitele a na nezbytnou IT
podporu nutnou k realizaci předmětu smlouvy. Rozsah součinnosti bude odsouhlasen
při zahájení realizace, včetně termínů jejího poskytování.

XIII. Ochrana dat a informací

1. Dodavatel je oprávněn využívat data projektu DTM PK výhradně pro zajištění činností
dle této smlouvy.

2. Dodavatel se zavazuje zabezpečit ochranu dat a informací získaných při činnosti
související s plněním předmětu této smlouvy v souladu s příslušnými právními předpisy,
údaje a data osobního charakteru nevyjímaje.

XIV. Poddodávky

1. Dodavatel je oprávněn pověřit plněním této smlouvy nebo její části třetí osoby. Části
plnění, které budou prováděny s využitím poddodavatelského plnění, jsou uvedeny
v následující tabulce: _______________________________________________

poddodavatel věcný popis činností (části plnění)
(název, IČO) které bude poddodavatel zajišťovat

bez poddodavatele -

2. Dodavatel se zavazuje, že činnosti plněné poddodavatelským plněním, budou
příslušným poddodavatelem provedeny v souladu se všemi podmínkami smlouvy.
V takovém případě odpovídá dodavatel za plnění poskytnuté třetí osobou, jako kdyby
příslušné plnění poskytl sám, a jeho výlučná odpovědnost za poskytování řádného plnění
dle smlouvy tím není jakkoliv dotčena.

3. Dodavatel je povinen objednatele písemně informovat v průběhu plnění této smlouvy o
jakýchkoliv změnách na pozici poddodavatelů.

XV. Pojištění

1. Dodavatel se zavazuje udržovat v platnosti po celou dobu plnění závazků z této smlouvy
pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou zhotovitelem třetí osobě, přičemž limit
pojistného plnění vyplývající z pojistné smlouvy nesmí být nižší než 2 mil. Kč.

2. Kopii pojistné smlouvy o pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou dodavatelem třetí
osobě nebo pojistného certifikátu s relevantními údaji předloží dodavatel objednateli
nejpozději ke dni uzavření této smlouvy.

3. Dodavatel se zavazuje uplatňovat veškeré pojistné události související s plněním
předmětu této smlouvy vůči příslušné pojišťovně bez zbytečného odkladu.

XVI. Smluvní pokuty

1. Dojde-li k prodlení s úhradou daňového dokladu - faktury, je dodavatel oprávněn účtovat
objednateli smluvní pokutu ve výši 0,03 % z dlužné částky za každý započatý den
prodlení po termínu splatnosti až do doby zaplacení dlužné částky.

2. Poruší-li dodavatel kterékoli ustanovení čl. XIII. této smlouvy (ochrana dat a informací),
zaplatí objednateli za každé jednotlivé porušení smluvní pokutu ve výši 50.000,- Kč.

r
Smlouva na plnění VZ„Zajištěníprovozu a správy Digitální technické mapy Plzeňského kraje"

3. Součinnost objednatele bude omezena na nezbytnou míru a bude se vztahovat 
především na schvalování, resp. konzultaci výstupů zhotovitele a na nezbytnou IT 
podporu nutnou k realizaci předmětu smlouvy. Rozsah součinnosti bude odsouhlasen 
při zahájení realizace, včetně termínů jejího poskytování.

XIII. Ochrana dat a informací

1. Dodavatel je oprávněn využívat data projektu DTM PK výhradně pro zajištění činností 
dle této smlouvy.

2. Dodavatel se zavazuje zabezpečit ochranu dat a informací získaných při činnosti 
související s plněním předmětu této smlouvy v souladu s příslušnými právními předpisy, 
údaje a data osobního charakteru nevyjímaje.

XIV. Poddodávky

1. Dodavatel je oprávněn pověřit plněním této smlouvy nebo její části třetí osoby. Části 
plnění, které budou prováděny s využitím poddodavatelského plnění, jsou uvedeny 
v následující tabulce: _______ ________________________________________

poddodavatel 
(název, IČO)

věcný popis činností (části plnění) 
které bude poddodavatel zajišťovat

bez poddodavatele -

2. Dodavatel se zavazuje, že činnosti plněné poddodavatelským plněním, budou 
příslušným poddodavatelem provedeny v souladu se všemi podmínkami smlouvy. 
V takovém případě odpovídá dodavatel za plnění poskytnuté třetí osobou, jako kdyby 
příslušné plnění poskytl sám, a jeho výlučná odpovědnost za poskytování řádného plnění 
dle smlouvy tím není jakkoliv dotčena.

3. Dodavatel je povinen objednatele písemně informovat v průběhu plnění této smlouvy o 
jakýchkoliv změnách na pozici poddodavatelů.

XV. Pojištění

1. Dodavatel se zavazuje udržovat v platnosti po celou dobu plnění závazků z této smlouvy 
pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou zhotovitelem třetí osobě, přičemž limit 
pojistného plnění vyplývající z pojistné smlouvy nesmí být nižší než 2 mil. Kč.

2. Kopii pojistné smlouvy o pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou dodavatelem třetí 
osobě nebo pojistného certifikátu s relevantními údaji předloží dodavatel objednateli 
nejpozději ke dni uzavření této smlouvy.

3. Dodavatel se zavazuje uplatňovat veškeré pojistné události související s plněním 
předmětu této smlouvy vůči příslušné pojišťovně bez zbytečného odkladu.

XVI. Smluvní pokuty

1. Dojde-li k prodlení s úhradou daňového dokladu - faktury, je dodavatel oprávněn účtovat 
objednateli smluvní pokutu ve výši 0,03 % z dlužné částky za každý započatý den 
prodlení po termínu splatnosti až do doby zaplacení dlužné částky.

2. Poruší-li dodavatel kterékoli ustanovení čl. XIII. této smlouvy (ochrana dat a informací), 
zaplatí objednateli za každé jednotlivé porušení smluvní pokutu ve výši 50.000,- Kč.



Smlouvo na plnění VZ „Zajištěníprovozu a správy Digitální technické mapy Plzeňského kraje

3. Objednatel je oprávněn vyúčtovat smluvní pokutu ve výši 500 Kč za každý den prodlení
s plněním povinnosti v dohodnutém čase (viz čl. X. bod 3. smlouvy) odstranit závadu
v rámci odpovědnosti za vady plnění.

4. Objednatel je oprávněn vyúčtovat smluvní pokutu ve výši 1000 Kč za každý den prodlení
se zřízením kontaktního místa v termínu dle čl. V. bodu 4. této smlouvy

5. Výši smluvních pokut považují smluvní strany shodně za přiměřené. Ustanovení o
náhradě škody zůstávají ujednáním o smluvních pokutách nedotčena. Smluvní pokutu
je smluvní strana povinna uhradit ve lhůtě do 30 kalendářních dnů ode dne obdržení
jejího vyúčtování.

XVII. Ukončení smlouvy

1. Tuto smlouvu lze ukončit dohodou smluvních stran. Dohoda o ukončení smluvního
vztahu musí být písemná, jinak je neplatná.

2. Tuto smlouvu může kterákoli smluvní strana kdykoli vypovědět s uvedením důvodu.
Písemná výpověď musí být prokazatelně doručena druhé smluvní straně. Výpovědní
lhůta činí šest (6) kalendářních měsíců a běží od prvního dne kalendářního měsíce
následujícího po měsíci doručení výpovědi.

XVIII. Závěrečná ujednání

1. Práva a povinnosti smluvních stran v této smlouvě výslovně neupravené a z ní vyplývající
nebo sní související se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění
pozdějších předpisů.

2. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech (4) stejnopisech, z nichž každý má platnost
originálu. Každá ze smluvních stran obdrží po dvou vyhotoveních.

3. Tuto smlouvu je možno platně měnit pouze na základě dohody smluvních stran, formou
písemných a vzestupně číslovaných dodatků, podepsaných oběma smluvními stranami.

4. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu druhé smluvní strany.

5. Uzavření této smlouvy bylo v souladu s ust. § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích
(krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, schváleno usnesením Rady Plzeňského
kraje č. 5103/20 ze dne 17. 08. 2020.

6. Nedílnou součástí této smlouvy je její příloha č. 1 - Technická specifikace objednatele.
7. Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, zcela rozumí

jejímu obsahu a s celým jejím obsahem souhlasí. Dále prohlašují, že tato smlouva
vyjadřuje jejich pravou a svobodnou vůli. Na důkaz toho připojují vlastnoruční podpisy
svých oprávněných zástupců.

V Plzni dne: .Al'.ir.frP.y*. V Plzni dne: OS, Vjio
Za dodavatele: Za objednatele:

Ing. Karel Vondráček Ivo Grůner í y
jednatel GEOREAL spol. s r.o. náměstek hejtmana Plzeňského kraje


